



H. AYUNTAMIENTO DE TLAXCOATEPEC DE MEJÍA, S.R.
2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Contenido No: 15/2021-03013/FORTAMUNDIF
REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS CONOCIDO COMO "CAMINO RUMBO A BINCON MARTIN" EN PANTELA,
MUNICIPIO DE TLAXCOATEPEC DE MEJIA.

Nombre de la Obra: DULCE MARIA OLIVO FUENTES

Contratista: 2
Estimación No. 26-SEP-2021 al 15-NOV-2021
Período Estimación: 15-SEP-2021 al 15-NOV-2021
Importe de Contrato: \$ 493,582.60
Anticipo (C/iva)

FINIQUITO

FINIQUITO DE OBRA

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOL. PRODUCTO		VOL. PRODUCTO		VOL. FINIQUITO	PRECIOS UNITARIOS			IMPORTE TOTALES						
			ADITIVAS	PRODUCTO	ADITIVAS	PRODUCTO		PRESP.	OP. DEVEN.	FINIQUITO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO				
1	TERRACERIAS (Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referenda y bancos de nivel, incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta. CORTE Y CARGA A MAQUINA DEL TERRENO PARA DAR NIVELES DE PROYECTO EN MATERIAL TIPO B RASTREO Y CUARTEO CON MAQUINARIA EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO MINE Y COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA POR LOS CORTES AL 95% PRUEBA PROCTOR ESTANDAR.	M2	3,588.00		3,588.00		\$ 9.20		\$ 33,009.60			\$ 33,009.60					
301-PRE-01-002		M3	179.40		179.40		\$ 47.41		\$ 8,395.35			\$ 8,395.35					
328-TER-02-008		M	1,560.00		1,560.00		\$ 10.39		\$ 16,208.40			\$ 16,208.40					
328-TER-01-105		M2	3,354.00		3,354.00		\$ 12.30		\$ 41,254.20			\$ 41,254.20					
328-TER-03-250		M3	179.40		179.40		\$ 41.67		\$ 7,475.60			\$ 7,475.60					
329-ORE-01-012	Acarreo en camión 1er Km, de material sobrante producto de las excavaciones, volumen medido medio suelto, incluye: carga a máquina, mano de obra, equipo y herramienta.	M3/KM	538.20		538.20		\$ 16.37		\$ 8,810.33			\$ 8,810.33					
329-ORE-01-013	Acarreo en camión 1er Km, de material sobrante producto de las excavaciones, volumen medido medio suelto, en camino terracena, breña, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3/KM	670.80		670.80		\$ 162.36		\$ 108,911.09			\$ 108,911.09					
328-BAS-501	SUMINISTRO DE BASE (MATERIAL CRIBADO 1 1/2" A FINOS) SOLO INCLUYE SUMINISTRO DE INSUMO DE MATERIAL.	M3	872.04		872.04		\$ 115.57		\$ 100,781.66			\$ 100,781.66					
ACARRE-BAS-01	ACARREO DE BASE HIDRAULICA EN CAMION DE 7M3 DESDE BANCO DE MATERIAL HASTA CENTRO DE LA OBRA, EN CAMINO DE TERRACERIA CON LOMERIO SUAVE. BANCO UBICADO A 7 KM DE LA OBRA	M3	872.04		872.04		\$ 115.28		\$ 100,528.77			\$ 100,528.77					
329-BAS-701	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE BASE, COMPACTADO AL 95% DE PMSM (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL NI ACARREO DESDE EL BANCO DE MATERIAL) INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	872.04		872.04		\$ 115.28		\$ 100,528.77			\$ 100,528.77					
SUMA TOTALES =											\$ 425,485.00						
											IVA	\$ 88,077.60					
											TOTAL	\$ 493,562.60					

DULCE MARIA OLIVO FUENTES
CONTRATISTA
EJECUTOR

ARQ. CINTHIA LIZETH LOPEZ CABRERA
SUPERVISOR
VERIFICO

ING. JUAN JOSÉ OLIVARES TAMAYO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
No. Bo.

L.C. MARÍA DEL JESUS HERNÁNDEZ
TENDIDO MUNICIPAL
PAGO

C. ANSIBERTY RAMÍREZ SANDOVAL MURILLO
PRESIDENTE MUNICIPAL
AUTORIZO



OBRAS PUBLICAS
H. AYUNTAMIENTO DE MEJIA
TLAXCOATEPEC DE MEJIA
2018-2021



TESORERÍA
H. AYUNTAMIENTO DE MEJIA
TLAXCOATEPEC DE MEJIA
2018-2021